РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

            от  23 сентября 2015  года    № 35

О Положении об оплате труда лиц, замещающих
выборные муниципальные должности в органах местного
самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 18.03.2009 N 29-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ивановской области», Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района р е ш и л:
	1. Утвердить Положение об оплате труда лиц, замещающихвыборные муниципальные должности в органах местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района согласно приложению.
2. С момента вступления в силу настоящего решения считать утратившим силу решение Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов от  29.11.2010  №43  «О системе оплаты Главы Гаврилово-Посадского муниципального района», решения Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 26.10.2011 №92 «Об индексации заработной платы Главы Гаврилово-Посадского муниципального района», от 29.08.2012 №141 «О внесении изменений в решение Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов от  29.11.2010  №43», от 26.09.2012 №144 «Об индексации заработной платы Главы Гаврилово-Посадского муниципального района», от 27.11.2013 №195 «Об индексации заработной платы Главы Гаврилово-Посадского муниципального района».
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на сайте Гаврилово-Посадского муниципального района (http://www.adm-gavrilovposad.ru/).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района,
Председатель Совета Гаврилово-
Посадского муниципального района                                           С.С. Сухов

Приложение                                                                                                              к решению Совета Гаврилово-Посадского  муниципального района                                                          от  23.09.2015   №  35

Положение об оплате труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района

Настоящее Положение устанавливает оплату труда лиц, замещающихвыборные муниципальные должности в органах местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района и направлено на их материальное обеспечение.

1. Денежное вознаграждение лиц, замещающихвыборные муниципальные должности в органах местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района

1. Оплата труда лиц, замещающихвыборные муниципальные должности производится в виде денежного вознаграждения и дополнительных выплат, являющихся основным средством его материального обеспечения и стимулирования профессиональной служебной деятельности по замещаемой выборной должности.
2. Денежное вознаграждение лиц, замещающихвыборные муниципальные должности устанавливается в размерахсогласно приложению к настоящему Положению.
3. Лицам, замещающим выборные муниципальные должностиустанавливаются следующие дополнительные выплаты:
- ежемесячное денежное поощрение в размерах согласно приложению к настоящему Положению;
- ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации. При этом установить должностной оклад для расчета ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере 8946 рублей.

2. Порядок формирования фонда оплаты труда лиц, замещающихвыборные муниципальные должности в органах местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района

При планировании фонда оплаты труда лиц, замещающихвыборные муниципальные должности сверх суммы средств, направляемых для выплаты денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения, предусматриваются средства на выплату ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, исчисленной исходя из конкретных надбавок, устанавливаемых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в расчете на год.

3. Источники финансирования расходов на оплату труда
лиц, замещающихвыборные муниципальные должности в органах местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района

Финансирование расходов на оплату труда лиц, замещающихвыборные муниципальные должности осуществляется за счет средств бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района. Финансирование указанных расходов за счет внебюджетных средств не допускается.

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к Положению об оплате труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района

Размер денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрениялиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района

Наименование должности
	Денежное вознаграждение
(рублей)
	Ежемесячное денежное поощрение (в денежном вознаграждении)

	Глава Гаврилово-Посадского муниципального района
	32300

	1,2

	Председатель Совета Гаврилово-Посадского муниципального района

33200

0,85

image1.jpeg